ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 616 - 5056 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: VEREADOR SILOMAR GARCIA SILVEIRA

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 004/2023

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Plenário, e após aprovado ao Senhor

Nilson Dias e ao filho Mathias, a seguinte:

MOÇÃO DE PESAR

JUSTIFICATIVA:

    Ao esposo Nilson Dias e filho Mathias, nossas sinceras condolências,
reiterando que este vereador não poderia deixar de se associar ao seu pesar.

  Manifesto o profundo respeito e rogo a Deus que traga conforto aos
corações enlutados.

 A fé e a resignação com certeza trará o conforto e alento nesse período
de cicatrização da dor, cuja ferida se manterá, pois perdas são mutilações nos
sentimentos, que somente nos cabe orar e se manter honrando a Deus.

Desejo que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que a Srª Simone descanse
em paz.

Sala de Sessões, 13 de outubro de 2023.

Ver. Silomar Garcia Silveira
Bancada Progressista

O Vereador que esta subscreve, externa os

mais elevados sentimentos de pesar pelo

falecimento de SIMONE LETÍCIA

PARANHOS DIAS, ocorrido há um mês, no

dia 12 de setembro de 2023.